



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Página: 1 / 25

Data: 21/08/2025

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 30.759.356/0001-74, prestou serviço a entidade PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA e detém qualificação técnica.

Registramos que a empresa prestou serviço/entregou produtos conforme demonstrado abaixo :

Modalidade: Não informado

Processo administrativo: Sem processo

SF: 1978/2022

Item Material

1 Travesseiro p/ Bebê-Composição: 50% algodão e 50% poliéster

Especificação

Travesseiro p/ Bebê - Composição em 50% algodão e 50% poliéster, c/ enchimento em 100% fibra de poliéster. Super macio, inodoro, anti alérgico com proteção contra ácaros, fungos e bactérias (mofo/traças...), podendo ser lavado e secado em máquina s/ comprometer a qualidade. Dimensões: 30 x 40 (cm). Cor Branca.

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
Não informada	17,30	20,00	346,00

Item Material

2 Travesseiro - Confeccionado com fibras de poliéster

Especificação

Travesseiro - Travesseiro - Confeccionado com fibras de poliéster siliconadas de alta qualidade, garantindo maciez e conforto. Produto inodoro, anti alérgico com proteção contra ácaros, fungos e bactérias (mofo/traças...), de alta resistência, podendo ser lavado e secado em máquina s/ comprometer a qualidade. Revestimento: Tecido em microfibra 100% poliéster; Enchimento: Fibra de poliéster 100% siliconada. Dimensões: 50 x 70 x 16 (cm). Cor Branca com fibras de poliéster silicona

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
Não informada	30,47	22,00	670,34

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1				

Modalidade: Pregão eletrônico

Processo administrativo: Sem processo

SF: 4422/2021

Item Material

68 Pano prato - 100% algodão, alvejado, deve ser absorvente

Especificação

Pano prato - 100% algodão, alvejado, deve ser absorvente, lavável e durável; Cor branca, com dimensões mínimas: comprimento: 70 cm e largura: 48 cm.

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
LEITE LEITE	3,73	500,00	1.865,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Página: 2 / 25

Data: 21/08/2025

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Modalidade: Pregão eletrônico

Processo administrativo: Sem processo

SF: 4422/2021

Item Material

78 Fronha p/ Travesseiro de Bebê / Infantil

Especificação

Fronha p/ Travesseiro de Bebê / Infantil - Produzida em malha penteada, 100% algodão, excelente maciez. Cores variadas ou conf. Solicitação da Sec. De Educação. Dimensões: 30 x 40 cm.

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
SUL BRASIL SUL BRASI	12,85	100,00	1.285,00

Item Material

79 Lençol p/ Colchão de Solteiro - Produzido em malha

Especificação

Lençol p/ Colchão de Solteiro - Produzido em malha, 100% algodão, Fio 30/1 penteado 120 gm², c/ elástico. Cores variadas ou conf. Solicitação da Sec. De Educação. Dimensões: 88 x 1,88 x 30 Cm.

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
SUL BRASIL SUL BRASI	43,60	100,00	4.360,00

Item Material

80 Lençol p/ Berço - Produzido em malha hipoalérgica

Especificação

Lençol p/ Berço - Produzido em malha hipoalérgica, 100% algodão, Fio 30/1 penteado, c/ elástico circundado e tratamento anti- pilling: não forma bolinhas. Cores variadas ou conf. Solicitação da Sec. De Educação. Dimensões: 70 x 130 x 12 (cm).

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
SUL BRASIL SUL BRASI	21,70	50,00	1.085,00

Item Material

81 Fronha p/ Travesseiro - Produzida em malha penteada

Especificação

Fronha p/ Travesseiro - Produzida em malha penteada, 100% algodão, c/ moldura, excelente maciez. Cores variadas ou conf. Solicitação da Sec. De Educação. Dimensões: 50 x 70 cm

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
SUL BRASIL SUL BRASI	14,72	100,00	1.472,00

Item Material

82 Travesseiro p/ Bebê-Composição: 50% algodão e 50% poliéster

Especificação

Travesseiro p/ Bebê - Composição em 50% algodão e 50% poliéster, c/ enchimento em 100% fibra de poliéster. Super macio, inodoro, anti alérgico com proteção contra ácaros, fungos e bactérias (mofo/traças...), podendo ser lavado e secado em máquina s/ comprometer a qualidade. Dimensões: 30 x 40 (cm). Cor Branca.

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
TRISOFT TRISOFT	17,30	100,00	1.730,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Página: 3 / 25
Data: 21/08/2025

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão eletrônico
Processo administrativo: Sem processo
SF: 4422/2021

Item	Material			
83	Manta / cobertor de Microfibra (Tipo Solteiro)			
	Especificação			
	Manta / cobertor de Microfibra (Tipo Solteiro) - Cobertor em 100% microfibra poliéster, toque aveludado, leve e confortável, anti alérgico e anti ácaros. Cores variadas ou conf. Solicitação da Sec. De Educação. Dimensões: 2,2 x 1,5 (metros).			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	JOLITEX JOLITEX	66,00	50,00	3.300,00

Item	Material			
84	Travesseiro - Confeccionado com fibras de poliéster			
	Especificação			
	Travesseiro - Travesseiro - Confeccionado com fibras de poliéster siliconadas de alta qualidade, garantindo maciez e conforto. Produto inodoro, anti alérgico com proteção contra ácaros, fungos e bactérias (mofo/traças...), de alta resistência, podendo ser lavado e secado em máquina s/ comprometer a qualidade. Revestimento: Tecido em microfibra 100% poliéster; Enchimento: Fibra de poliéster 100% siliconada. Dimensões: 50 x 70 x 16 (cm). Cor Branca com fibras de poliéster silicona			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	TRISOFT TRISOFT	30,47	50,00	1.523,50

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	13367			13.367,00
2	38998320			3.253,50

SF: 1254/2022

Item	Material			
75	Chaleira Elétrica - Corpo em aço escovado, tampa com abertur			
	Especificação			
	Chaleira Elétrica - Corpo em aço escovado, tampa com abertura acionada por botão, jarra removível sem fio, luz indicadora de funcionamento, capacidade mínima de 1,7 litros, jarra com movimento rotativo 360°. Composição: metal e plástico. Potência mín.: 1200w, voltagem: 220v. Garantia de um (1) ano.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	UNITERM UNITERM	110,95	4,00	443,80

Processo administrativo: 20/2022
SF: 1660/2022

Item	Material			
66	Toalha de Boca para Bebê - Confeccionada em tecido 100% algo			
	Especificação			
	Toalha de Boca para Bebê - Confeccionada em tecido 100% algodão, três camadas de fralda luxo especial. Podendo ser estampadas (diversas), preferencialmente embaladas de 2 em 2 unidades (ou conf. Solic. da Sec. De Educação). Hipoalergênica. Tamanho mín: 30 x 30 Cm.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	YASMIN YASMIN	5,11	600,00	3.066,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão eletrônico
Processo administrativo: 20/2022
SF: 1660/2022

66 Toalha de Boca para Bebê - Confeccionada em tecido 100% algo

Toalha de Boca para Bebê - Confeccionada em tecido 100% algodão, três camadas de fralda luxo especial. Podendo ser estampadas (diversas), preferencialmente embaladas de 2 em 2 unidades (ou conf. Solic. da Sec. De Educação). Hipoalergênica. Tamanho mín: 30 x 30 Cm.

YASMIN YASMIN 5,11 600,00 3.066,00

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1				

SF: 2612/2022

Item Material
22 Mochila com compartimento para Notebook - Masculina, na cor

Especificação
Mochila com compartimento para Notebook - Masculina, na cor preta, com compartimento dedicado com zíper 3/4, para acomodar notebooks de tela widescreen até 17 pol. Também deve apresentar armazenamento interno expansivo que acomode livros, arquivos e pastas, com painel organizador para armazenar eletrônicos portáteis, canetas. COM alças para ombro ajustável e confortável e a alça de mão que permite o transporte fácil. Tamanho aproximado: 31.5 x 21.6 x 47 cm; Vol. aprox.: 25.2 L

Marca Preço Unitário Quantidade Preço Total
IMP IMP 125,88 2,00 251,76

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1				

SF: 169/2023

Item Material
56 Pano / Toalha de Chão - Grande, absorvente, lavável e durável

Especificação
Pano / Toalha de Chão - Grande, absorvente, lavável e durável. Com dimensões mínimas de 60 cm x 80 cm.

Marca Preço Unitário Quantidade Preço Total
ROSANA ROSANA 9,49 50,00 474,50

Item Material
66 Toalha de Boca para Bebê - Confeccionada em tecido 100% algo

Especificação
Toalha de Boca para Bebê - Confeccionada em tecido 100% algodão, três camadas de fralda luxo especial. Podendo ser estampadas (diversas), preferencialmente embaladas de 2 em 2 unidades (ou conf. Solic. da Sec. De Educação). Hipoalergênica. Tamanho mín: 30 x 30 Cm.

Marca Preço Unitário Quantidade Preço Total
YASMIN YASMIN 5,11 100,00 511,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Modalidade: Pregão eletrônico
Processo administrativo: 20/2022
SF: 169/2023

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1				

SF: 173/2023

Item	Material			
56	Pano / Toalha de Chão - Grande, absorvente, lavável e durável			
	Especificação			
	Pano / Toalha de Chão - Grande, absorvente, lavável e durável. Com dimensões mínimas de 60 cm x 80 cm.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	ROSANA ROSANA	9,49	50,00	474,50

Item	Material			
66	Toalha de Boca para Bebê - Confeccionada em tecido 100% algo			
	Especificação			
	Toalha de Boca para Bebê - Confeccionada em tecido 100% algodão, três camadas de fralda luxo especial. Podendo ser estampadas (diversas), preferencialmente embaladas de 2 em 2 unidades (ou conf. Solic. da Sec. De Educação). Hipoalergênica. Tamanho mín: 30 x 30 Cm.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	YASMIN YASMIN	5,11	120,00	613,20

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1				

SF: 185/2023

Item	Material			
56	Pano / Toalha de Chão - Grande, absorvente, lavável e durável			
	Especificação			
	Pano / Toalha de Chão - Grande, absorvente, lavável e durável. Com dimensões mínimas de 60 cm x 80 cm.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	ROSANA ROSANA	9,49	50,00	474,50

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1				

Processo administrativo: 126/2023
SF: 3860/2023



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Modalidade: Pregão eletrônico
Processo administrativo: 126/2023
SF: 3860/2023

Item Material
49 Fita de cetim fina – Fita de cetim simples face. Feito com material de alta qualidade e fácil de manusear. Composição: 100% poliéster conteúdo: 1 peça tipo: lisa. Dimensões: largura: 4 milímetros comprimento : 100 metros, nas cores verde, azul , amarelo, branco, vermelho, rosa.

Especificação
Fita de cetim fina – Fita de cetim simples face. Feito com material de alta qualidade e fácil de manusear. Composição: 100% poliéster conteúdo: 1 peça tipo: lisa. Dimensões: largura: 4 milímetros comprimento : 100 metros, nas cores verde, azul , amarelo, branco, vermelho, rosa.

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
GITEX GITEX	13,80	40,00	552,00

Item Material
95 TNT – bobina fechada com 50m de comprimento e largura de 1,40m, gramatura 40g/m². Na cor: azul royal.

Especificação
TNT – bobina fechada com 50m de comprimento e largura de 1,40m, gramatura 40g/m². Na cor: azul royal.

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
NW NW	51,40	5,00	257,00

Item Material
101 TNT – bobina fechada com 50m de comprimento e largura de 1,40m, gramatura 40g/m². Na cor: marrom

Especificação
TNT – bobina fechada com 50m de comprimento e largura de 1,40m, gramatura 40g/m². Na cor: marrom

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
NW NW	51,80	5,00	259,00

Item Material
102 TNT – bobina fechada com 50m de comprimento e largura de 1,40m, gramatura 40g/m². Na cor: rosa

Especificação
TNT – bobina fechada com 50m de comprimento e largura de 1,40m, gramatura 40g/m². Na cor: rosa

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
NW NW	51,80	5,00	259,00

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1				

Modalidade: Pregão presencial
Processo administrativo: Sem processo
SF: 129/2019



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão presencial
Processo administrativo: Sem processo
SF: 129/2019

Item	Material			
31	Barbante (rolo com mínimo 30m, espessura nº 4)			
	Especificação			
	Barbante (rolo com mínimo 30m, espessura nº 4)			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Sovan	2,88	8,00	23,04

Item	Material			
53	Feltro Liso-{1,40Mts}-{Cores a Escolha}-{ Mts..}}			
	Especificação			
	Feltro Liso-{1,40Mts}-{Cores a Escolha}-{ Mts..}}			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Sua Casa	18,79	30,00	563,70

Recebimentos		Comprovantes			
Número	Número	Série	Código	Valor	
1	22912614			586,74	

SF: 130/2019

Item	Material			
31	Barbante (rolo com mínimo 30m, espessura nº 4)			
	Especificação			
	Barbante (rolo com mínimo 30m, espessura nº 4)			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Sovan	2,88	4,00	11,52

Item	Material			
53	Feltro Liso-{1,40Mts}-{Cores a Escolha}-{ Mts..}}			
	Especificação			
	Feltro Liso-{1,40Mts}-{Cores a Escolha}-{ Mts..}}			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Sua Casa	18,79	20,00	375,80

Recebimentos		Comprovantes			
Número	Número	Série	Código	Valor	
1	22912762			387,32	

SF: 131/2019



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão presencial
Processo administrativo: Sem processo
SF: 131/2019

Item	Material			
31	Barbante (rolo com mínimo 30m, espessura nº 4)			
	Especificação			
	Barbante (rolo com mínimo 30m, espessura nº 4)			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Sovan	2,88	8,00	23,04

Item	Material			
53	Feltro Liso-{1,40Mts}-{Cores a Escolha}-{ Mts..}			
	Especificação			
	Feltro Liso-{1,40Mts}-{Cores a Escolha}-{ Mts..}			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Sua Casa	18,79	30,00	563,70

Recebimentos		Comprovantes			
Número	Número	Série	Código	Valor	
1	22912842			586,74	

SF: 241/2019

Item	Material			
1	Capa para Colchão de Solteiro-{78X188X14cm}-{c/ziper}-{Laváv			
	Especificação			
	Capa para Colchão de Solteiro,{ 78x188x14cm} - { Equip.c/ Zipper}- { Lavável}- Confeccionado em Malha, - CORES A ESCOLHER]]]]			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	SULZBRASIL	11,05	40,00	442,00

Item	Material			
2	Travesseiro Juvenil/Solt.-{100% Alg.}-{55x35}-{Fibra}-			
	Especificação			
	Travesseiro Juvenil/Solt.-{100% Alg.}-{55x35}- (Fibra)- Forração em 100% Algodão; com as Medidas Aproximadas de:: 55(x) 35 cm; Fabricando nas Normas da NBR/ABNT. com garantia Mínima 6 meses..			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	ALTENBURG	16,49	50,00	824,50

Item	Material			
5	Manta Solteiro-{microfibra}-{100% poliester}-{D.Face}-{150x2			
	Especificação			
	Manta Solteiro-{microfibra}-{100% poliester}-{D.Face}-{150x200cm} >> Produto fabricado em Microfibra com tecido 100% poliéster; >Na Cor A ESCOLHA ; >Nas Dimensões de:: 150 x 200cm ((+/- 10cm)); ...			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	SULZBRASIL	30,99	50,00	1.549,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Modalidade: Pregão presencial
Processo administrativo: Sem processo
SF: 241/2019

Item	Material				
7	Ededron-{Bebê}-{160x100cm}-{100% Algod}-{Malha Penteada}-{An				
	Especificação				
	Ededron-{Bebê}-{160x100cm}-{100% Algod}-{Malha Penteada}-{Anti Alérgico}..				
	Marca		Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	SULZ		47,17	25,00	1.179,25
		Recebimentos	Comprovantes		
		Número	Número	Série	Código
		1	23818899		
					Valor
					3.995,25

SF: 247/2019

Item	Material				
1	Capa para Colchão de Solteiro-{78X188X14cm}-{c/ziper}-{Laváv				
	Especificação				
	Capa para Colchão de Solteiro,{ 78x188x14cm} - { Equip.c/ Zipper}- { Lavável}- Confeccionado em Malha, - CORES A ESCOLHER]]]]				
	Marca		Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	SULZBRASIL		11,05	25,00	276,25
2	Travesseiro Juvenil/Solt.-{100% Alg.}-{55x35}-{Fibra}-				
	Especificação				
	Travesseiro Juvenil/Solt.-{100% Alg.}-{55x35}- (Fibra)- Forração em 100% Algodão; com as Medidas Aproximadas de:: 55(x) 35 cm; Fabricando nas Normas da NBR/ABNT. com garantia Mínima 6 meses..				
	Marca		Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	ALTENBURG		16,49	25,00	412,25
5	Manta Solteiro-{microfibr}-{100% poliéster}-{D.Face}-{150x2				
	Especificação				
	Manta Solteiro-{microfibr}-{100% poliéster}-{D.Face}-{150x200cm} >> Produto fabricação em Microfibr com tecido 100% poliéster; >Na Cor A ESCOLHA ; >Nas Dimensões de:: 150 x 200cm ((+/- 10cm)); ...				
	Marca		Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	SULZBRASIL		30,99	25,00	774,75
7	Ededron-{Bebê}-{160x100cm}-{100% Algod}-{Malha Penteada}-{An				
	Especificação				
	Ededron-{Bebê}-{160x100cm}-{100% Algod}-{Malha Penteada}-{Anti Alérgico}..				
	Marca		Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	SULZ		47,17	10,00	471,70



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Página: 10 / 25

Data: 21/08/2025

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Modalidade: Pregão presencial

Processo administrativo: Sem processo

SF: 247/2019

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	23818615			1.934,95

SF: 248/2019

Item Material

1 Capa para Colchão de Solteiro-{78X188X14cm}-{c/ziper}-{Laváv

Especificação

Capa para Colchão de Solteiro,{ 78x188x14cm} - { Equip.c/ Zipper}- { Lavável}- Confeccionado em Malha, - CORES A ESCOLHER]]]]

Marca

SULZBRASIL

Preço Unitário

11,05

Quantidade

25,00

Preço Total

276,25

Item Material

2 Travesseiro Juvenil/Solt.-{100% Alg.}-{55x35}-{Fibra}-

Especificação

Travesseiro Juvenil/Solt.-{100% Alg.}-{55x35}- (Fibra)- Forração em 100% Algodão; com as Medidas Aproximadas de:: 55(x) 35 cm; Fabricando nas Normas da NBR/ABNT. com garantia Mínima 6 meses..

Marca

ALTENBURG

Preço Unitário

16,49

Quantidade

25,00

Preço Total

412,25

Item Material

5 Manta Solteiro-{microfibr}-{100% poliester}-{D.Face}-{150x2

Especificação

Manta Solteiro-{microfibr}-{100% poliester}-{D.Face}-{150x200cm} >> Produto fabricado em Microfibr com tecido 100% poliéster; >Na Cor A ESCOLHA ; >Nas Dimensões de:: 150 x 200cm ((+/- 10cm)); ...

Marca

SULZBRASIL

Preço Unitário

30,99

Quantidade

25,00

Preço Total

774,75

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	23818490			1.463,25

SF: 279/2019

Item Material

19 Fralda Desc.{G}-{34Unid}-{atóx.}-{c/aloevera}-{superabsorven

Especificação

Fralda Desc.{G}-{34Unid}-{atóx.}-{c/aloevera}-{superabsorvente} - >>Tamanho GRANDE; >Pacote c/ Mínimo 34 unidades; >Fabricada com produtos atóxicos; >contendo na composição:: aloe vera; >Produto tipo:: Super absorvente; >com Sistema abre e fecha a fralda; >>Produto fabricado nas normas da NR e da ANVISA..

Marca

Não informada

Preço Unitário

35,87

Quantidade

25,00

Preço Total

896,75



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão presencial
Processo administrativo: Sem processo
SF: 279/2019

Item	Material			
20	Fralda Descartável -M-{Pcte Mín.40 Pçs}-Entregue Embal.			
	Especificação Fralda Descartável -M-{Pcte Mín.40 Pçs}-Entregue Embal. Original do Fabricante Contendo:: Dados do Fabricante, Composição, Dta Fabricação, Data Validade - Tipo:: Jumbo - Fabricada em Material Atóxico e Não Propenso à Irritação à Pele - Com Sistema:: Abre e Fecha Fácil - Pacote c/ Mínimo 40 Fraldas.....			
	Marca Não informada	Preço Unitário 38,90	Quantidade 25,00	Preço Total 972,50

Item	Material			
21	Fraldas Inf. Desc.-{GG}-{44pç}-c/ Fecho tipo Abre/Fecha;			
	Especificação Fraldas Inf. Desc.-{GG}-{44pç}-c/ Fecho tipo Abre/Fecha; > Composição: Polímero super absorvente + Polpa de Celulose + Filme de Polietileno + Filme de Polipropileno + Adesivo Termoplástico + Fios Elásticos + Fita Adesiva + Aloe Vera; >> Produto Atóxico; {{ Pacote comk no Mínimo 44 unidades}}...			
	Marca Não informada	Preço Unitário 39,80	Quantidade 25,00	Preço Total 995,00

Item	Material			
31	Luva p/ Prep. Alimentos-{Polietileno}-{Cx.c/100}-{Ambidestra}			
	Especificação Luva p/ Prep. Alimentos-{Polietileno}-{Cx.c/100}-{Ambidestra}- >> Fabricada em Resina de Polietileno; >> Cor Clara....			
	Marca Não informada	Preço Unitário 15,00	Quantidade 15,00	Preço Total 225,00

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	23754039			3.089,25

SF: 305/2019

Item	Material			
7	Roupa Fantasia-{Abelha}-{Adult}-{Tam.G}-{c/Vest.+Asa+Var.+Ti}			
	Especificação Roupa Fantasia-{Abelha}-{Adult}-{Tam.G}-{c/Vest.+Asa+Var.+Tiara}...			
	Marca Heat Girls	Preço Unitário 149,80	Quantidade 1,00	Preço Total 149,80

Item	Material			
22	Porta Banner-{1,80Mt}-{Alum.Anodiz}-{c/Tripé}-{Reg.Altura}-			
	Especificação Porta Banner-{1,80Mt}-{Alum.Anodiz}-{c/Tripé}-{Reg.Altura}- >> Pedestal Confec. em Alumínio Anodizado foscalizado com Base Articulada com tripé; > Haste com Regulagem de altura atingindo 1,80 metros e/ou superior; >>Produto permitindo ser fechado; >> Para Banner de 1,40 x 0,80 Mts e/ou Superior.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Página: 12 / 25

Data: 21/08/2025

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão presencial

Processo administrativo: Sem processo

SF: 305/2019

22 Porta Banner-{1,80Mt}-{Alum.Anodiz}-{c/Tripé}-{Reg.Altura}-

Porta Banner-{1,80Mt}-{Alum.Anodiz}-{c/Tripé}-{Reg.Altura}- >> Pedestal Confec. em Alumínio Anodizado foscalizado com Base Articulado com tripé; > Haste com Regulagem de altura atingindo 1,80 metros e/ou superior; >>Produto permitindo ser fechado; >> Para Banner de 1,40 x 0,80 Mts e/ou Superior.

CMG 119,60 6,00 717,60

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	23819319			867,40

SF: 306/2019

Item Material

1 Púlpito Acrílico-{115x50x35cm-AxLxP}-{Esp.8mm}-{Transpar.}-

Especificação

Púlpito Acrílico-{115x50x35cm-AxLxP}-{Esp.8mm}-{Transpar.}-

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
Acrilandia	2.049,50	1,00	2.049,50

Item Material

2 Base p/ Bandeiras-{130x460x230mm-AxCxL}-{p/3 Band.}-{Madeira

Especificação

Base p/ Bandeiras-{130x460x230mm-AxCxL}-{p/3 Band.}-{Madeira Maciça}- { Revestido em laminado na cor Mogno} { Acabamento com Canopla na cor Cromada}....

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
Bandeira 1	309,80	1,00	309,80

Item Material

3 Mastro p/ Band.{Mad.Maciça}-{2,25m}-{28mm Encaixe}-{Revest.L

Especificação

Mastro p/ Band.{Mad.Maciça}-{2,25m}-{28mm Encaixe}-{Revest.Laminado Cor Mogno} { Acabamento com Canopla Cor Cromada)

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
Bandeira 1	229,80	3,00	689,40

Item Material

4 Base p/ Bandeira-{Redon.}-{Marmóre}-{p/3 Band.}- Cor Cinza

Especificação

Base p/ Bandeira-{Redon.}-{Marmóre}-{p/3 Band.}- Cor Cinza

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
Bandeira 1	369,90	1,00	369,90



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Página: 13 / 25

Data: 21/08/2025

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Modalidade: Pregão presencial

Processo administrativo: Sem processo

SF: 306/2019

Item Material

5 Mastro Band.-{Alumin}-{28mm}-{Alt.2 Mt}-{Pont.Lança.Crom}-

Especificação

Mastro Band.-{Alumin}-{28mm}-{Alt.2 Mt}-{Pont.Lança.Crom}- >> Confeccionado em Alumínio; > Diâmetro de 28mm; > Com Ponteira tipo Lança cromado na cor prata; > Altura com ponteira de 2,0 Mts; > Acompanh. de Presilhas em aço inox p/ fixar bandeira;

Marca

Bandeira 1

Preço Unitário

209,90

Quantidade

3,00

Preço Total

629,70

Item Material

6 Púlpito-{Acril}-{56x40x110xmx6mm}-{c/Pratel.}-{Transpar.}-

Especificação

Púlpito-{Acril}-{56x40x110xmx6mm}-{c/Pratel.}-{Transpar.}- >>Com as Dimensões de:: 56 x 40 x 110 cm c/ 6mm de espessura; >> Equipado com:: Prateleira (+) Porta Copos (+) Porta Microfone; >> Fixação tipo:: Metal com Metal, com Garantia de não espanamento do acrílico; >> Produto com Corte a Laser e, em Acrílico Virgem com Garantia contra amarelamento; >> Cor Transparente...

Marca

Adorar Moveis

Preço Unitário

1.789,00

Quantidade

1,00

Preço Total

1.789,00

Recebimentos

Número

1

Número

23819199

Série

Comprovantes

Código

Valor

5.837,30

SF: 691/2019

Item Material

8 Roupa Fant.{Alice P.Marav.}-{Tam.G}-{c/Babad.}-

Especificação

Roupa Fant.{Alice P.Marav.}-{Tam.G}-{c/Babad.}- >> Vestido com Babados em Azul e Branco; > Tamanho G;

Marca

Heat Girls

Preço Unitário

299,90

Quantidade

1,00

Preço Total

299,90

Item Material

10 Roupa Fant.{C.Verm.}-{G}-{Rosa e Bco}-

Especificação

Roupa Fant.{C.Verm.}-{G}-{Rosa e Bco}- >> Chapeuzinho Vermelho; > Adulto G; > Vestido com Babados em Rosa e Branco (+) Capuz e Capa cor Vermelha;

Marca

Heat Girls

Preço Unitário

169,80

Quantidade

1,00

Preço Total

169,80



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão presencial
Processo administrativo: Sem processo
SF: 691/2019

Item	Material			
11	Roupa Fant,{Joaninha}-{Ad.GG}{Verm.c/Bol.}- Especificação Roupa Fant,{Joaninha}-{Ad.GG}{Verm.c/Bol.}- >> Vestido (+) Asa (+) Tiara; > Tamanho Adulto GG; > Cor Vermelha com Bolinhas...			
	Marca Heat Girls	Preço Unitário 149,90	Quantidade 1,00	Preço Total 149,90

Item	Material			
12	Roupa Fant,{Marinheira}-{Ad.GG}-{helanca oxford}- Especificação Roupa Fant,{Marinheira}-{Ad.GG}-{helanca oxford}- >> Fantasia Confec. em Gelanca e Oxford; > Acompanhado de Chapéu; > Tamanho Adulto GG; > na Cores:: Azul Marinho e Branca...			
	Marca Heat Girls	Preço Unitário 209,90	Quantidade 1,00	Preço Total 209,90

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	23819259			829,50

SF: 692/2019

Item	Material			
14	Roupa Fantasia - {Palhaço}-{Adulto}-{Masculino} Especificação Roupa Fantasia - {Palhaço}-{Adulto}-{Marcul.}- >> Composto por:: Macacão Longo (+) Chapéu (+) Nariz; > 100% Poliester; > Tamanho Adulto G;			
	Marca Heat Girls	Preço Unitário 229,90	Quantidade 1,00	Preço Total 229,90

Item	Material			
15	Roupa Fantasia-{Palhaço}-{Femenino}-.. Especificação Roupa Fantasia-{Palhaço}-{Femenino}-.. >> Vestido / Saia tipo Godê em cetim estampado (+) Corpinho em Viscolaycra todo forrado (+) mangas no mesmo tecido da saia; >> Saia e Mangas cotornos com veés toda extremidade; >> Tamanho Adulto G;			
	Marca Heat Girls	Preço Unitário 209,90	Quantidade 1,00	Preço Total 209,90



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Página: 15 / 25

Data: 21/08/2025

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Modalidade: Pregão presencial

Processo administrativo: Sem processo

SF: 692/2019

Item Material

19 Roupa Fantas.{Emilia. S. P. Amarelo}-{Adulto.G}-{peruca}-

Especificação

Roupa Fantas.{Emilia. S. P. Amarelo}-{Adulto.G}-{peruca}- >> Vestido (+) Peruca (+) Meias; >> Modelo Original; >> Tamanho Adulto G..

Marca

Heat Girls

Preço Unitário

209,90

Quantidade

1,00

Preço Total

209,90

Recebimentos

Número

1

Número

23819294

Série

Comprovantes

Código

Valor

649,70

SF: 1114/2019

Item Material

31 Luva p/ Prep. Alimentos-{Polietileno}-{Cx.c/100}-{Ambidestra

Especificação

Luva p/ Prep. Alimentos-{Polietileno}-{Cx.c/100}-{Ambidestra}- >> Fabricada em Resina de Polietileno; >> Cor Clara....

Marca

Não informada

Preço Unitário

15,00

Quantidade

15,00

Preço Total

225,00

Recebimentos

Número

1

Número

24871260

Série

Comprovantes

Código

Valor

225,00

SF: 1115/2019

Item Material

31 Luva p/ Prep. Alimentos-{Polietileno}-{Cx.c/100}-{Ambidestra

Especificação

Luva p/ Prep. Alimentos-{Polietileno}-{Cx.c/100}-{Ambidestra}- >> Fabricada em Resina de Polietileno; >> Cor Clara....

Marca

Não informada

Preço Unitário

15,00

Quantidade

15,00

Preço Total

225,00

Recebimentos

Número

1

Número

24871208

Série

Comprovantes

Código

Valor

225,00

SF: 1116/2019

Item Material

31 Luva p/ Prep. Alimentos-{Polietileno}-{Cx.c/100}-{Ambidestra

Especificação

Luva p/ Prep. Alimentos-{Polietileno}-{Cx.c/100}-{Ambidestra}- >> Fabricada em Resina de Polietileno; >> Cor Clara....

Marca

Não informada

Preço Unitário

15,00

Quantidade

5,00

Preço Total

75,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão presencial
Processo administrativo: Sem processo
SF: 1116/2019

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	24871374			75,00

SF: 1674/2019

Item	Material			
3	Camiseta-{G.Polo}-{Bolso}-{M.C}-{Poliest + Visc}-{Brasão}- Especificação Camiseta-{G.Polo}-{Bolso}-{M.C}-{Poliest + Visc}-{Brasão}- >> Confeccionadas em Poliéster e Viscose; > Gola Polo; > com Bolso Frotal; > Persoanalizada com Brasão + Letras (a definir); > Tamanhos a Confirmar; >> Cor a Escolha na Solicitação.. Marca Não informada	Preço Unitário 30,93	Quantidade 29,00	Preço Total 896,97

Item	Material			
4	Camiseta-{G.Polo}-{Bolso}-{M.L}-{Poliest + Visc}-{Brasão}- > Especificação Camiseta-{G.Polo}-{Bolso}-{M.L}-{Poliest + Visc}-{Brasão}- >> Confeccionadas em Poliéster e Viscose; > Gola Polo; > com Bolso Frotal; > Persoanalizada com Brasão + Letras (a definir); > Tamanhos a Confirmar; >> Cor a Escolha na Solicitação.. >> Manga Longa.. Marca Não informada	Preço Unitário 38,82	Quantidade 29,00	Preço Total 1.125,78

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	25710724			2.022,75

SF: 1906/2019

Item	Material			
24	Tecido Algodão Cru,-{Liso}-{Larg. 1,60cm}-{Cor a Escolha}... Especificação Tecido Algodão Cru,-{Liso}-{Larg. 1,60cm}-{Cor a Escolha}... Marca FABRIL	Preço Unitário 10,75	Quantidade 400,00	Preço Total 4.300,00

Item	Material			
26	Manta Acrílica-{Lar.2,20 Mt}-{e=2,5cm}-{Cor Escolha}- Especificação Manta Acrílica-{Lar.2,20 Mt}-{e=2,5cm}-{Cor Escolha}- Marca IPE TEXTIL	Preço Unitário 19,80	Quantidade 200,00	Preço Total 3.960,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Página: 17 / 25

Data: 21/08/2025

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Modalidade: Pregão presencial

Processo administrativo: Sem processo

SF: 1906/2019

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	25102492			4.300,00
2	25386521			3.960,00

SF: 1957/2019

Item Material

9 Caixa Plást./PEAD-{55x36x31}-{30Kg}-{50Lt}-{vazada}-{Empilh.

Especificação

Caixa Plást./PEAD-{55x36x31}-{30Kg}-{50Lt}-{vazada}-{Empilh.}; >> Produto próprio para Transporte / Armazenamento d e Alimentos; > Tipo Vazada; > Produto com encaixe para empilhamento; > com Dimensões Externas de:: 555 x 360 x 310 mm (LxPxX); >> Produzida em material de Alta Resistência tipo Plástico e/ou PEAD..

Marca

Não informada

Preço Unitário

67,91

Quantidade

50,00

Preço Total

3.395,50

Item Material

10 Caixa Plást./PEAD-{60x40x31}-{c/Tpa}-{60Lt}-{vazada}-{Empilh

Especificação

Caixa Plást./PEAD-{60x40x31}-{c/Tpa}-{60Lt}-{vazada}-{Empilh.}; >> Produto próprio para Transporte / Armazenamento d e Alimentos; > Tipo Vazada; > Produto com encaixe para empilhamento; > com Dimensões Externas de:: 600 x 400 x 310 mm (LxPxX), acompanhada de Tampa no mesmo material; >> Produzida em material de Alta Resistência tipo Plástico e/ou PEAD..

Marca

Não informada

Preço Unitário

78,90

Quantidade

10,00

Preço Total

789,00

Item Material

12 Caixa Plást./PEAD-{55x36x31}-{45Lt}-{não vazada}-{Empilh.};

Especificação

Caixa Plást./PEAD-{55x36x31}-{45Lt}-{não vazada}-{Empilh.}; >> Produto próprio para Transporte / Armazenamento d e Alimentos; > Tipo Não Vazada; > Produto com encaixe para empilhamento; > com Dimensões Externas de:: 660 x 430 x 192 mm (LxPxX); >> Produzida em material de Alta Resistência tipo Plástico e/ou PEAD - {{ Branca }}

Marca

Não informada

Preço Unitário

74,50

Quantidade

10,00

Preço Total

745,00

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	26325208			4.929,50

SF: 2066/2019



Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão presencial
Processo administrativo: Sem processo
SF: 2066/2019

Item	Material			
28	Luva p/ Limpeza, Borracha, {GDE}-Punho Longo, Anti Derrap.,			
	Especificação			
	Luva p/ Limpeza, Borracha, {GDE}-Punho Longo, Anti Derrap., , sem forro -			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Não informada	24,50	30,00	735,00

Item	Material			
29	Luva p/ Limpeza, Borracha, {MDA}-Punho Longo, Anti Derrap.,			
	Especificação			
	Luva p/ Limpeza, Borracha, {MDA}-Punho Longo, Anti Derrap., , sem forro -			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Não informada	24,60	30,00	738,00

Item	Material			
30	Luva p/ Limpeza, Borracha, {PNA}-Punho Longo, Anti Derrap.,			
	Especificação			
	Luva p/ Limpeza, Borracha, {PNA}-Punho Longo, Anti Derrap., sem forro -			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Não informada	24,60	30,00	738,00

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	25792873			2.211,00

SF: 2072/2019

Item	Material			
28	Luva p/ Limpeza, Borracha, {GDE}-Punho Longo, Anti Derrap.,			
	Especificação			
	Luva p/ Limpeza, Borracha, {GDE}-Punho Longo, Anti Derrap., , sem forro -			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Não informada	24,50	30,00	735,00

Item	Material			
29	Luva p/ Limpeza, Borracha, {MDA}-Punho Longo, Anti Derrap.,			
	Especificação			
	Luva p/ Limpeza, Borracha, {MDA}-Punho Longo, Anti Derrap., , sem forro -			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Não informada	24,60	30,00	738,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão presencial
Processo administrativo: Sem processo
SF: 2072/2019

Item	Material				
30	Luva p/ Limpeza, Borracha, {PNA}-Punho Longo, Anti Derrap.,				
	Especificação				
	Luva p/ Limpeza, Borracha, {PNA}-Punho Longo, Anti Derrap., sem forro -				
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total	
	Não informada	24,60	30,00	738,00	
Recebimentos		Comprovantes			
	Número	Número	Série	Código	Valor
	1	25792747			2.211,00

SF: 2097/2019

Item	Material				
28	Luva p/ Limpeza, Borracha, {GDE}-Punho Longo, Anti Derrap.,				
	Especificação				
	Luva p/ Limpeza, Borracha, {GDE}-Punho Longo, Anti Derrap., , sem forro -				
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total	
	Não informada	24,50	30,00	735,00	

Item	Material				
29	Luva p/ Limpeza, Borracha, {MDA}-Punho Longo, Anti Derrap.,				
	Especificação				
	Luva p/ Limpeza, Borracha, {MDA}-Punho Longo, Anti Derrap., , sem forro -				
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total	
	Não informada	24,60	30,00	738,00	

Item	Material				
30	Luva p/ Limpeza, Borracha, {PNA}-Punho Longo, Anti Derrap.,				
	Especificação				
	Luva p/ Limpeza, Borracha, {PNA}-Punho Longo, Anti Derrap., sem forro -				
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total	
	Não informada	24,60	30,00	738,00	
Recebimentos		Comprovantes			
	Número	Número	Série	Código	Valor
	1	25792613			2.211,00

SF: 3193/2019



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão presencial
Processo administrativo: Sem processo
SF: 3193/2019

Item	Material			
21	Lombadinha-{Bebês}-{Esp. Al.Dens.c/Courvin}-{Impermeav}-			
	Especificação			
	Lombadinha-{Bebês}-{Esp. Al.Dens.c/Courvin}-{Impermeav}- >. Modulo Lombadinha p/ Bebês; Fabricado em Espuma de Alta Densidade e Revest. c/ Courvin, tipo Impermeável; >> Dimensões Mínimas :: 0,70x0,450x0,24			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	ESPUMANTE	407,50	4,00	1.630,00

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	26325453			1.630,00

SF: 3818/2019

Item	Material			
28	Luva p/ Limpeza, Borracha, {GDE}-Punho Longo, Anti Derrap.,			
	Especificação			
	Luva p/ Limpeza, Borracha, {GDE}-Punho Longo, Anti Derrap., , sem forro -			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Não informada	24,50	20,00	490,00

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	26791620			490,00

SF: 3819/2019

Item	Material			
29	Luva p/ Limpeza, Borracha, {MDA}-Punho Longo, Anti Derrap.,			
	Especificação			
	Luva p/ Limpeza, Borracha, {MDA}-Punho Longo, Anti Derrap., , sem forro -			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Não informada	24,60	20,00	492,00

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	26791648			492,00

SF: 3820/2019

Item	Material			
30	Luva p/ Limpeza, Borracha, {PNA}-Punho Longo, Anti Derrap.,			
	Especificação			
	Luva p/ Limpeza, Borracha, {PNA}-Punho Longo, Anti Derrap., sem forro -			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Não informada	24,60	20,00	492,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Página: 21 / 25

Data: 21/08/2025

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Modalidade: Pregão presencial

Processo administrativo: Sem processo

SF: 3820/2019

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	26791700			492,00

SF: 4020/2019

Item Material

9 Caixa Plást./PEAD-{55x36x31}-{30Kg}-{50Lt}-{vazada}-{Empilh.

Especificação

Caixa Plást./PEAD-{55x36x31}-{30Kg}-{50Lt}-{vazada}-{Empilh.}; >> Produto próprio para Transporte / Armazenamento d e Alimentos; > Tipo Vazada; > Produto com encaixe para empilhamento; > com Dimensões Externas de:: 555 x 360 x 310 mm (LxPxX); >> Produzida em material de Alta Resistência tipo Plástico e/ou PEAD..

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
Não informada	67,91	50,00	3.395,50

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	26866312			3.395,50

SF: 1855/2020

Item Material

27 Jaqueta Impermeável-{Saletel}-{c/Elast}-{Zipper}-{Bordada}-

Especificação

Jaqueta Impermeável-{Saletel}-{c/Elast}-{Zipper}-{Bordada}- >> Confec. em Mater, Saletel; > Mangas com Zipper; > Punhos c/ Elástico; > Zipper Frontal + Zipper nos Ombros; > Com Lapela e Presão; > com Bolsos Laterais; >>> Personalizada (bordado frontal e atrás, c/ brasão do município + letras) - > Cor a Escolha na Solicitação; >> Tamanhos a Escolha na Solicitação; >> Arte para Bordado será fornecido na solicitação....

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
BONANZA	148,97	12,00	1.787,64

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1	30819513			1.787,64

SF: 197/2022

Item Material

4 Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Cor Rosa

Especificação

Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Composição: 100% Polipropileno Fio Especial para tricô, crochê, bordados e decorações, na cor rosa.

Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
CIRCULO	12,54	100,00	1.254,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Página: 22 / 25
Data: 21/08/2025

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão presencial

Processo administrativo: Sem processo

SF: 197/2022

Item	Material			
5	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Cor Azul			
	Especificação			
	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Composição: 100% Polipropileno Fio Especial para tricô, crochê, bordados e decorações, na cor azul.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	CIRCULO	12,54	100,00	1.254,00
Item	Material			
6	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Cor Vermelha			
	Especificação			
	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Composição: 100% Polipropileno Fio Especial para tricô, crochê, bordados e decorações, na cor vermelha.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	CIRCULO	12,54	100,00	1.254,00
Item	Material			
7	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Cor Preta			
	Especificação			
	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Composição: 100% Polipropileno Fio Especial para tricô, crochê, bordados e decorações, na cor preta.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	CIRCULO	12,54	100,00	1.254,00
Item	Material			
17	Linha Encerada n° 4 de dois fios, 100% poliester. Cor Marrom			
	Especificação			
	Linha Encerada n° 4 de dois fios, 100% poliester. Usada para produção de artesanatos entre outros. Produto resistente e de alta qualidade.Peso: 100g, na cor marrom.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	SETTANYL	14,40	100,00	1.440,00
Item	Material			
18	Linha Encerada n 4 de 2 fios 100% poliester. Cor verde-limão			
	Especificação			
	Linha Encerada n° 4 de dois fios, 100% poliester. Usada para produção de artesanatos entre outros. Produto resistente e de alta qualidade.Peso: 100g, na cor verde-limão.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	SETTANYL	14,40	100,00	1.440,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão presencial
Processo administrativo: Sem processo
SF: 197/2022

Item	Material				
22	Verniz Incolor, Brilhante - Embalagem 225ml ou superior.				
	Especificação				
	Verniz Incolor, Brilhante - Embalagem 225ml ou superior.				
	Marca		Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	ACRILEX		25,11	50,00	1.255,50
		Recebimentos	Comprovantes		
		Número	Número	Série	Código
		1			
		2	40314682		
					Valor
					2.880,00

Processo administrativo: 121/2021
SF: 2646/2022

Item	Material				
4	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Cor Rosa				
	Especificação				
	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Composição: 100% Polipropileno Fio Especial para tricô, crochê, bordados e decorações, na cor rosa.				
	Marca		Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	CIRCULO		12,54	100,00	1.254,00
Item	Material				
5	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Cor Azul				
	Especificação				
	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Composição: 100% Polipropileno Fio Especial para tricô, crochê, bordados e decorações, na cor azul.				
	Marca		Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	CIRCULO		12,54	100,00	1.254,00
Item	Material				
6	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Cor Vermelha				
	Especificação				
	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Composição: 100% Polipropileno Fio Especial para tricô, crochê, bordados e decorações, na cor vermelha.				
	Marca		Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	CIRCULO		12,54	100,00	1.254,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: www.tenenteportela.rs.gov.br

Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão presencial
Processo administrativo: 121/2021
SF: 2646/2022

Item	Material			
7	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Cor Preta			
	Especificação			
	Linha tipo princesa, 500 mts TEX 388. Composição: 100% Polipropileno Fio Especial para tricô, crochê, bordados e decorações, na cor preta.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	CIRCULO	12,54	100,00	1.254,00

Item	Material			
17	Linha Encerada n° 4 de dois fios, 100% poliester. Cor Marrom			
	Especificação			
	Linha Encerada n° 4 de dois fios, 100% poliester. Usada para produção de artesanatos entre outros. Produto resistente e de alta qualidade.Peso: 100g, na cor marrom.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	SETTANYL	14,40	100,00	1.440,00

Item	Material			
18	Linha Encerada n 4 de 2 fios 100% poliester. Cor verde-limão			
	Especificação			
	Linha Encerada n° 4 de dois fios, 100% poliester. Usada para produção de artesanatos entre outros. Produto resistente e de alta qualidade.Peso: 100g, na cor verde-limão.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	SETTANYL	14,40	100,00	1.440,00

Item	Material			
22	Verniz Incolor, Brilhante - Embalagem 225ml ou superior.			
	Especificação			
	Verniz Incolor, Brilhante - Embalagem 225ml ou superior.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	ACRILEX	25,11	50,00	1.255,50

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1				

Processo administrativo: 72/2023
SF: 2997/2023



Atestado de Capacidade Técnica

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Modalidade: Pregão presencial
Processo administrativo: 72/2023
SF: 2997/2023

Item	Material			
17	Fitas Natalinas - (Motivos natalinos: xadrez, estampas em alto relevo) douradas em glitter. Em rolo de 63 mm x 9,14 m.			
	Especificação			
	Fitas Natalinas - (Motivos natalinos: xadrez, estampas em alto relevo) douradas em glitter. Em rolo de 63 mm x 9,14 m.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Não informada	24,49	48,00	1.175,52
21	Rede de 320 Lâmpadas Leds - Potência de 9,8w, na cor branca frio, cor a escolher, comprimento 2,5 x 2m, caixa contendo 24 unidades. Uso externo.			
	Especificação			
	Rede de 320 Lâmpadas Leds - Potência de 9,8w, na cor branca frio, cor a escolher, comprimento 2,5 x 2m, caixa contendo 24 unidades. Uso externo.			
	Marca	Preço Unitário	Quantidade	Preço Total
	Não informada	2.609,64	2,00	5.219,28

Recebimentos		Comprovantes		
Número	Número	Série	Código	Valor
1				
Valor total:				100.855,69

Informamos ainda que as prestações de serviço/entrega de materiais acima referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que desabone técnica e comercialmente ate a presente data.

Tenente Portela, 21 de Agosto de 2025

Assinatura do Reponsável